
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 04.02.2022г.    г. Тайшет     №80 
 
О выделении субсидии из бюджета 
Тайшетского городского поселения 
Общественной организации 
«Добровольная народная дружина 
города Тайшета» 
 

На основании протокола комиссии по рассмотрению заявок на предоставление 
субсидии из бюджета Тайшетского городского поселения, в целях оказания поддержки 
реализации мероприятий по охране общественного порядка на территории Тайшетского 
городского поселения от 02 февраля 2022 года №1, в соответствии с Федеральным 
Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02 апреля 2014 года 
№44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьей 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 21 ноября 
2014 года №133-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране 
общественного порядка в Иркутской области», руководствуясь Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», в соответствии с 
Порядком определения объема и предоставления из бюджета Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, в целях оказания поддержки реализации мероприятия по охране 
общественного порядка на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», утверждённым постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 24 февраля 2016 года №147, администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. В целях оказания поддержки в реализации мероприятий по охране 
общественного порядка на территории Тайшетского городского поселения, выделить из 
бюджета Тайшетского городского поселения в 2022 году (с 01 января 2022 года по 31 
декабря 2022 года) денежные средства в виде субсидии общественной организации 
«Добровольная народная дружина города Тайшета» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) 
рублей. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 


